Ofício 121/2025

Remetente: Prefeitura de Bom Sucesso/MG

Assunto: Autoriza a Adesão à Ata de Registro de Preços 29/2025

Piedade dos Gerais, 13 de junho de 2025

Sr. Prefeito de Bom Sucesso.
Luiz Cláudio da Mata

Em atendimento a solicitação apresentada em 05 de junho de 2025, fica autorizada a Adesão à
Ata de Registro de Preços 029/2025, decorrente do Pregão Eletrônico 11/2025 – Processo Licitatório
022/2025, devendo ser seguidos alguns procedimentos, tais como:
1- O órgão requisitante só poderá adquirir os itens registrados nas mesmas condições comerciais e
financeiras obedecidas no Pregão, dentro da Vigência da Ata de Registro de Preços;

2- A contratação não poderá ultrapassar o limite legal estabelecido pela legislação vigente. Qualquer ato
que o requisitante cometer de abuso a condições comerciais e financeiras expressas no Processo
Licitatório, responderá exclusivamente por si e assumirá inteira responsabilidade, não envolvendo assim
o Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços.

3- Fica o requisitante responsável para entrar em contato com a empresa RENOVA LOCAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA, estabelecida à Avenida Rio Paranaíba, Nº 211, Jota, Brumadinho- MG, inscrita no
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 14.048.226/0001-77, para colher o aceite ou não da mesma.
Conforme relação abaixo:

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO V. UNIT. V. TOTAL

01 35 Unid  MATA BURRO INTEIRIÇO
CONFECCIONADO COM 04 VIG
mata burro inteiriço confeccionado com
04 vigas. de trilho ferroviario tr 68
medindo 250 cm de comprimento, sendo
um vão de 200 cm50cm para
chumbadores e travessas em tubos de
aço de alta pressão, medindo 300 cm de
comprimento com tubo 2 7/8 com 12
tubos, espaçamento de 11 cm entre ao
tubo pintura preto com faixas amarelas
sinalizadoras na laterais, solda mig 7018,
pintura fundo protetor com função
anticorrosivo e uniformização de
superficie zarcão.

4.475,00 156.625,00

Atenciosamente.

DANIEL MAURÍCIO REIS
Prefeito Municipal

		2025-06-13T09:26:51-0300
	DANIEL MAURICIO REIS:57617414668